

\*\*\*

Đồng Phú, ngày 01 tháng 3 năm 2020

SỐ: 62 - KH/HĐTV.

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi "Tin tiêu điểm Tháng Thanh niên năm 2021"

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021 của Ban Chấp hành Đoàn huyện Đồng Phú;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021), Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi "Tin tiêu điểm Tháng Thanh niên năm 2021", nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Nhằm tạo sân chơi cho đoàn viên, thanh niên chia sẻ những trải nghiệm, câu chuyện thực tế, những hoạt động hay, kỷ niệm đẹp, phát huy sức trẻ, tinh thần tình nguyện, nhiệt huyết và đam mê khi tham gia các hoạt động của Đoàn, Hội trong Tháng thanh niên năm 2021.

2. Cuộc thi phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực; mang lại hiệu ứng sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên.

#### II. NỘI DUNG:

1. **Tên cuộc thi:** "Tin tiêu điểm Tháng Thanh niên năm 2021"

2. **Hình thức thi:** Viết tin bài và hình ảnh minh chứng kèm theo.

3. **Đối tượng tham dự:**

Cán bộ, đoàn viên, thanh niên của các cơ sở Đoàn trực thuộc.

4. **Chủ đề:**

Viết về một hoạt động ý nghĩa, thiết thực của Đoàn, Chi đoàn mình trong Tháng thanh niên năm 2021 để chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021).

5. **Yêu cầu:**

Tin bài dự thi được đánh máy rõ ràng, sạch sẽ; thể hiện rõ các nội dung: Thời gian, địa điểm, mục đích, số lượng đoàn viên tham gia hoạt động, những cảm xúc, sự mong muốn, tâm tư gửi gắm... và hình ảnh minh chứng kèm theo.

Mỗi cơ sở đoàn tham gia ít nhất một bài dự thi.

6. **Thời gian:**

- Thời gian phát động: Từ ngày 02/3 đến ngày 23/3/2021.

- Thời gian nhận, đăng bài dự thi và tiến hành bình chọn, chia sẻ: Từ ngày 10/3 đến 08h30', ngày 23/3/2021.

### **7. Giải thưởng:**

- 01 Giải nhất : 1.000.000 đồng

- 01 Giải nhì : 800.000 đồng

- 01 giải ba : 600.000 đồng

- 02 khuyến khích : 300.000 đồng

- 01 giải giành cho tin bài nhận được nhiều tương tác nhất: 500.000 đồng.

#### **\*Lưu ý:**

- Tùy vào số lượng và chất lượng tin bài tham gia Cuộc thi mà Ban Tổ chức sẽ tăng hoặc giảm số lượng giải cho phù hợp với tình hình thực tế.

- Bài dự thi gửi về cho Huyện đoàn Đồng Phú và ghi rõ: Bài dự thi “Tin tiêu điểm Tháng Thanh niên năm 2021” qua địa chỉ mail [huyendoanhuyendongphu@gmail.com](mailto:huyendoanhuyendongphu@gmail.com) – Tên đơn vị (cá nhân) dự thi.

- Ban Tổ chức sẽ đăng tải các tin bài dự thi của các đơn vị lên Facebook của Huyện đoàn Đồng Phú (<https://www.facebook.com/tuoitredongphu.com.vn/>) để các đơn vị thuận tiện theo dõi và tiến hành tuyên truyền, mời gọi bình chọn, chia sẻ bài dự thi xuất sắc nhất, làm căn cứ cho Ban Tổ chức chấm và trao giải (1 like = 01 điểm; 1 share = 2 điểm).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Huyện đoàn:**

- Xây dựng kế hoạch và các văn bản có liên quan để triển khai thực hiện có hiệu quả Cuộc thi này.

- Tổ chức nhận bài dự thi, đăng tải, chấm điểm và tiến hành trao giải cho những bài dự thi xuất sắc nhất.

#### **2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc:**

- Triển khai và tổ chức các hoạt động ý nghĩa, thiết thực trong Tháng thanh niên năm 2021 để chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021).

- Tuyên truyền về Cuộc thi “Tin tiêu điểm Tháng Thanh niên năm 2021” trên các kênh thông tin của đơn vị mình; hướng dẫn, vận động đoàn viên tích cực tham gia, bình chọn, ủng hộ và chia sẻ các tin bài dự thi xuất sắc nhất trên trang Facebook của Huyện đoàn Đồng Phú.

- Gửi bài dự thi về đúng thời gian, cách thức quy định.

*Trên tinh thần nội dung Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, để Cuộc thi đạt kết quả cao.*

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN  
BÍ THƯ**

**Nơi nhận:**

- Tỉnh đoàn;
- BCH Huyện đoàn;
- ĐU, UBND xã, thị trấn;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu: VP.



**Vương Ngọc Toại**